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Vyznamenání pro presidentaNové jméno pro eplskopální cír

kev
Na Iříaácdesáli konvťticí díc-céw- !

Kpískopální církve v Kali-

fornií konané v Han Franeísku

přijata byla ve étvrlek rcsoluee

ZPRÁVY AMERICKÉ
1 ' '" 1111 ""

v které žádá generální aiezdUrbilraci v New Yorku 22 únoti 1 1 1 1 1 1 1 ti i li 1 1 rtt t f r ť ť ' ť

Jest prý to horší ntí v Bušku

J klubem železničních

v ('bícagu měl onehdy

přednášku Jame Jíamílton
Ícwím kandidát za spolkového se-

nátora z Jllinoísu a v té poukazo-va- l

jaké "ruské" poměry c vy-

vinuly v naší vládě Pan Lt--

pravil že přítomně 41000 osob js
zaměstnáváno ústřední vládou

jako ípebounů Jmenují se prý
detektivové zvláštní agenti vy-

šetřovatelé zřízenci lajní služby

ítle z částí jsou prý to

šjnhouní jichž povinností jest
dávafí pozor zdali všecky ty zá-

kony kteří byly vymydleny na

Prodej nedoručitelných dopisu

Spojeně Hiáty jsou o 10wl

bohatší ásluhou flpoměllívosti

lidí kteří ojomnělí dátl na dopi-

sy zjátcéní adresy Výroční pro-

dej těchto dojdsft vynesl výš

zmíněný obnos V jednom dojdso

byl nezasažený diamant který

koupil jeden klenotník za #í'0

Byla to moudrá mula

Kopnutí mulou do hlavy mělo

cenu ♦'lf80í jro Johna Allena

farmáře bydlícího blíže fluid

Okla Hned po ojeraei na jeho
lebce kterou mulí kojmutí na-klep- lo

vzpomněl sí farmář kdo

ukryl výše zmíněný obnos během

peněžní paniky v roce P07

Standard Oíl svědčí "rozbití"
Od té doby co nejvyšším sou-

dem Spojených Států byla rozbi-

ta Standard Oíl Company cena

surového oleje stoujda o $1 na

sudu Minulý týden oznámeno

nové zvýšení o 7 centů na sudu

Ovšem že to trust vysvětluji? sla-

bou těžbou oleje

Zbavili se Jediného socialisty
Státní senát kansasský vylou-

čil ve čtvrtek jediného socialisti-

ckého člena Fred Stantona z

Crawford 2H hlasy rotí 1

K V Porter republikán jenž
kontestoval zvolení Stantouovo

byl dosazen na jeho místo Svě-

dectvím bylo jirý dokázáno že li-

dé přecházeli z Missouri a hla-

sovali pro Stantona j že byly chy-

by jiři sčítání hlasů a že mnoho

cizinců hlasovalo V tentýž den

přijata byla ve sněmovně rcsolu-

ee v zájmu iniciativy a referen-

da llfi jiroti 'I hlasům

Chudý tesař zdědil million

John Jewell tesař z Piiluth
Minii obdržel ve čtvrtek z[rávu
z Anglie že v Cornwallu zemřel

strýc jeho zanechav asi za

regulování amerického obelxidu Kavanauyh — V Delawurc vo-

jnou zachovávány n ]y] William Saulnhury
de-Ško- la

občanství mokrat tm míxto Harry Itíebard-Kole-

ítyř wt polských a jí- - wma republikána — V South

ných printéhovaleckých dělníků Carolíné zvolen byl opři ně Hjob

bylo přivezeno na zvláštním via- - kovým senátorem Benjamin Till-k- u

ze South ChimiKa do radnice man kdyxi nejvřtií radikál v

v C1iícau aby mí vyzvedli mvc konyreHii ale nyní již skoro

finty Jest prý to pouzí! řec nud hrobem — V New Jer-"pře- d

voj" a další oddělení bu- - sey zvolen byl dřívější konreí-do- n

následovati a kandidáti a- - nik Hubes demokrat na místo

Výlet v lednu

Uže Klků AI lomy a Troy N

V uspořádaly výlet po řece

IJudsoi minulou středu Muži

mílí většinou slaměné klobouky

a dámy světlé šaty Jhkych lá- -

U'K loeasi

lodt velká poj
Jíudou dosud se led vůbec neu-tvoř- íl

a středa byla 'MS dnem

neustálé jdavby v tomto roce

Illínobiský sněm se konečné al

l'ří 7í Masování ve sněmovně

íllínoisské Icjjíslattiry poslanec

McKínby demokrat zvolen byl

(předsedou a tím koneéně umo- -

žucn změna vc statni aimmi-strač- í

Ačkoli ří listojmdovýcli

volbách zvítězil demokrat J)d-war- d

Junne guvernér Deneen

dále sloužil poněvadž dle ústavy

nový guvernér nemůže zaujmou-t- i

úřad až po sorganisování se

sněmu Dunnc byl nastolen v

pondělí J'ro McKinleyho hlaso-

valo '50 demokratů 40 rejnibliká-nf- t

a 1 progressivista z čehož se

soudí že asi učiněna byla úmluva

vzhledem k volbě dvou sjmlko-výe- h

senátorů a sice tím zjmiho-ben- i

že bude zvolen jeden repu-

blikán a jeden demokrat Hejni-bliká-

si dělají nároky na plnou

šestiletou lhůtu jio senátoru

Cullomovi kdežto demokratům

by jionechnlí lhůtu kratší po
Lori měroví jenž byl ze

senátu vyloučen poněvadž svého

zvolení docílil korupcí

Čtyři lidé uhořeli v hotelu
V laciném hotelu Jowa na se-

verní Clark ulici v Chicagu
ve čtvrtek časné ráno ň

který si vyžádal životy tří

mužů a jedné ženy a mimo to tři

muži byli těžce zraněni jdi sesko-

ku s okna a více osob utrjiélo
a popáleniny lehčího rá-

zu Neví se jakým zjiftsobem
Yťnikl

Ženské tažení od moře k moři

Z New Yorku se oznamuje že

z jara jakmile cesty stanou se

schůdnými vyjiraví se z onoho

města silná družina sufražistké

jízdy jejíž cílem bude San Fran-cisc- o

Nebude se při tom jednali
o překonání žádného rekordu

naopak pojed se zvolna od mě-

sta k městu a všude budou před-

nášeny řeči a rozdávána literatu-

ra v zájmu volebního jiráva žen

Některé bohaté dámy z New Yor-

ku které samy si netroufají pod-niknou- li

tuto pouf od moře k

moři jsou ochotny koujnti koiff

pro kurážnější sestry

Těžko uniknouti žárlivé ženě

Stihán svojí žárlivou ženou jio

dva roky a konečně zrazen svým

H letým synkem zrovna když

jenž sejd s ve městě New Vor- -

ku v říjnu aby změnil jméno
církve tia "Svatá katolická
kev Ameriky"

V Chicagu jest všecko možno

l'olícejní záznamy v Chicagu

obsahují všeliké věcí ale ve čtvr-

tek ráno pojirvé tam byla zanese-

na stížnost že ukradena byla
střecha Okradeným byl K A

Williams a na stanici trjce si jo-stes-

"Jbidc lí ršet nebo pa-

dat sníh nábytek můj bude zn-

ičen" a policajti vřele s ním li

VVillíamšova resi-

dence jest obydlí o jedné světnici

a v těchto dnech dal tm ně novou

střechu Tuto patrně považována
byla lujiči za cennou kořist

Nepsaný zákon

Porota v Cokeville Tenn

ve čtvrtek jí Myrtle
iSarnesovou ženu bohatého obča-

na z okresu Putnám jež byla ža-

lována pro zavraždění jd Delly

Juddové V minulém měsíci květ-

nu pí Parijcsová vsedla do vlaku

blíže svého domova vyhledala pí
fiiddovoii a zastřelila ji Paní

Harnesová se hájila že Juddová

udržovala nedovolený jmměr s

jejím mužem

Byl to těžký výběr
Ve vlaku sestávajícím vesměs

z exjtressních kar jedoucím z

Postonu do New Yorku povstal
oheň v ioslední káře a když zří-

zence marně namáhal se jdameny
uhasiti dal signál zatáhnutím za

šňůru kterého se používá jenom
v jiřípadech nejkrajnější jiotřc-b- y

Ku svému zděšení však shle-

dal že mechanismus nc[racujc a

v několika minutách bylo mu vo-

lit! mezi smrtí v plamenech neb

skokem s ujíždějícího vlaku Vo-

lil poslednější a na zatáčce kde

strojvedoucí poněkud zmírnil ry-

chlost skočil h utrpěl pouze ne-jiatr-

zranění Oheň npozoro-vá-
n

když vlak zastavil se ve

Slam ford Conn aby vody na-

bral a uhašen byl místními hasi-

či Skoda na káře a obsahu se

odhaduje na $"0000

Socialistický mayor a třídollaro-v- ý

banket

"V zájmu Lazara ležícího u

brány" J Stitt Wilson sociali-

stický mayor z Perkeley Cal

súčastnit se banketu sdru-

žených dobročinných sjmlků v

San
'

Franeísku při němž hosté

měli platiti za talíř a mohli se

bavit i
jiozoro váním obrázků

"jak potřebné rodiny žijí" a

"zápasů s chudobou a nemocí"

meríckého obéunství jsou vesmés

žáci Školy kterou politikáři v

South hieaiíu zařídili a vydržu-j- b

Studenti cídíči bot
Cídění bot jest nejposledněj-ňí-

podnikem studenti! na uni-

versitě rrincetonské za úéelein

vyzískání peněz na studie Tří

studenti otevřeli "závody" toho

druhu v jedné z universitníeli bu- -

dov a aékoli zjednali si chlapce

aby 'řemeHlo" provozovali sami

sbírají obuv studentfi a opět ji
odvádfijí Jedním ze "živnostní- -

kň" jest N C Culelias jenž byl
cídiěem bot dříve než vstoupil
na universitu 1'rmcctonskou

Tafta

rrcsideiitu Taftoví "v uznání

jeho lísílí v zájmu vSesvětového

míru" odevzdána budu Jatá me-

daile Americkou ligou nro mír a

ra Je to řestný dar od třiadva

'celí mírových a občanských oř
ganisací po celé zemí a medaile

odevzdána bude p Taftoví J II

Choatem dřívějším vele vyslan-
cem Sjmj Států pro Anglií

Néjaký Épatný rok pro bankéře

Každých deset dní od 1 Jedna

jeden bankovní president poslán

byl do vězení z Jírooklyna soud-

cem Cranem Třetím mužem kle-réh- o

odsoudil v tomto roce jest

předseda líome banky jenž jm-slá- n

byl na rok do trestnice pro
ošizení svých vkladatelů o $2500

a druzí dva jsou Pavíd A Sulli-va- n

a Proč Shears kteří rovněž

jmrušili páfé přikázání
Castro odmítnut sekretářem

Nagelem
Cijiriano Castro bývalý presi-

dent jiho-ameríck- é republiky
Venezuely nedostane se do Spo-

jených Států budc-l- i slovo Char-

lese Nagcla sekretáře obchodu a

práce konečným Nagel schválil

nález zvláštní vyšetřovací komi-

se která odmítla ('astroví pří-

stup do země poněvadž odepřel

odpovídati na otázky zdali jako
president Venezuely byl zodjio-vědný-

za zabití gen Paradcse
Sekretář Nagel jtraví že každý
cizince jenž přístupu do Spoj
Států se dožaduje jest povinen

odjmvídati "ano" neb "ne" na

otázky vztahující se k jeho pří-

padu Kdyby se to nedělo to jrý
celá přistéhovalecká služba mo-

hla by býti rozjMišlěna Právní-
ci Castrovi obrátili se ihned k

Hjmlkovému soudci lloltovi o tak
zvané "babeas corjnis" kterýž
je jtrozalímně vydal a příští jiá-te- k

bude jednáno o tom zdali má

býti učiněno trvalým Castro

po složení záruky v částce ífióOO

bezodkladně odejel do New Yor-

ku kde vydal obšírné prohláše-
ní v němž ostře útočí na wash-

ingtonskou vládu a na inkvisiei

na JOllis Islandu avšak lichotivě
mluví o lidu americkém který
jistě jirý podobné met hody ne-

schvaluje Ku konci onoho jro-hláše-

praví Castro "Lidé ve

Sjmjcnýeh Státech jsou šlechetní
a dobří 90 procent mužů z této
země domorodých i cizího půvo-
du neposlalo by mne zjět —

Washington mne nechce avšak
jsem jist že lid by mne uvítal

kdyby o tom nudil rozhodovali"
Ve středu večer CastnMiiá mluví-t- i

na banketu Northwestern So-

ciety kde předsedali bude John

Ilays Hammoud veliký boháč a

proslulý báňský inženýr a mayor
Caynor pozval bývalého venezu-

elského jiresideuta na návštěvu

Politika bude stále v proudu
Trvalý hlavní stan republikán-

ské strany pod dohledem J P

Peynohlse sekretáře národního

výboru bude otevřen ve Wash-

ington I) C někdy kolem 1

dubna jakmile sejdou se dosta-

tečné fondy k tomu účelu Poně-

vadž také strany demokratická a

socialistická budou vydržovali
stálé kanceláře nebude míli ob-

čanstvo od pídit iky žádného od

počinku

: xi I UvtuA ii
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Volby spolkových senátoru

V Tf!Xttu zvolen byl kongres-ni-

Morris Hhejmrd z Texarkany

spolkovým senátorem na místo

bývalého senátora Ptiilcydío —

V Kansasu zvolen byl senátorem

William JI Tbompmm z Uaiduj

City demokrat na místo Charles

Curtísc republikána — V A_

kansasu zvolen byl Josejdi T Ro-

binson demokrat na místo o

senátora Jefř pavíse l'ro
krátkou lhůtu zvolen byl A

Franka O J'riiígs' republikána
V Nevadě zvolen byl spolko-

vým senátorem Key 1'itinan de-

mokrat ííeorKc Stale soeinIista

obdržel jeden hlas ve sněmovně

a jeden v senátě

Dcery Eviny

Při zahájení nového semestru

na vyssí škole ve Siotix City la

ři(it( j lS McCovvau kára! dév- -

řutH( ytrrá se příliš blázní po

(Hpeíeh V řeéi prosloveně k

Miidenium obojího pohlaví pru- -

vj]f rA i0Hf4va Irnoho stížností

fu rojií!ft boehú že prý dévéata
z sy řkoy ZH nimj „'iají
dokonce je doma navštěvují vc

vS(l ioflinňeh 1ti i veřera n

pí Kate Corby-ov- á klesla náhle

na podlahu a přivolaný lékař zji- -

util ii uktiroilu nu Hnlcriif mrtvi- -

ř vřk„
se býlí při nejle[thím zdraví když
do kostela se odebrala

20000000 koni na farmách

Zavedení automobilů na far
mách ve Spojených Státech nijak

nevytlačilo koně a muly neboť

dle posledního odhadu vydaného
vládním odborem zemědělství

poěet těchto zvířat jest větší než

kdykoli před tím kromě v lé-

tech VMťi a 1910 a také mají vět-š- {

hodnotu než kdykoli v minu- -

losti vyjma v roce 1 ti 1 1 Na far

lilách jest :()( MKIÍ)(S) koní což je
o '(0 více než v minulém roee

a mul jest o 21'sH) více Kdežto

poěet tažných zvířat na farmách
se zvýšil jest méně svírat na po-

rážku imjnie ubylo o 202lm od
1 ledna 1!H2 ostatního didytka
o 12IMM vee jest méně o

So(iO a dobytka vepFowdm o

42:12000

Soudce Landia a spolkové soudy když to jinak nejde aspoň na

vpád v řííi státních 11'ř("" 3" volají 1W MeCowan

soudů soudy Hpolkovými vložil odsuzoval takové joěínání že

zbraň v ruce lidí kteří útoéí na'l"Ť ňk"(lí k'u' j''Mt "a zkí'iz"

soudnictví v této zemi" prohlá- - i atva
sil federální soudce Landis když Zemřela v kostele při modlitbě
žádán byl aby rozhodl v případě

Kly} kW(H yp Hy avíp y
ňemž vzata byla v pochybnosty kHth((M( Svflt-h-

o

Jm(m v

Ústavnost municipálních soudů V :„„„„ r„„nf „Si v třelu

chystal se k utéku Dr II Po- - "Mayor z Perkeley" jraví se v

yer vynikající lékař z OttuiiiWH dojise "nedostává dostatečné

la zatčen byl v Jowa City ve kIužiič aby mohl stolovali se spo-čtvrte-
k

ráno ve společnosti Signe leéeiiskou třídou která může

uew-yoisk- é ženštiny hodit i na jídlo a já ra

jejíž styky s Pr Poyereui ňso- - ději dám ty některé nuzné ro-

bily skandál v Ottumwé Pr dině Avšak tou hlavní říčiuou

Poyer nyní má před sebou trest- - kterou mám jro odmítnutí jest
n stíhání ro cizoložství civilní že jest něco rozhodně vulgárního
žalobu své ž ny v Ottumwa a a okázale jtohauského v tom

řtrátu jTakse jel prý mu vyuá- - když skupina občanů města dva-šel- a

IlOťHM) ročně Při předběl- - cátého století může zasednouti

něm výslechu pí Itoyerová se při- - k třídollarovéuut banketu zatím

znala že muže svého a Sehiue'eo ukazovány jsou obráky zná-ovo- u

stihala plně dva roky zorňujlej hlad chudiny"

000000 jmění z čehož jdeš milli

on dollarů přijiadue prvně zmíně-

nému Jewell byl dělníkem ixl

mladých let Narodil se v Cam-born- u

v Anglii čítá 4i roků věku

a má ženu a dva syny

Má "spadeno" na Ootche

V těchto dnech přijel do Spoje-

ných Států Karel Lcmlc Cech
22-Ict-

ý zápasník v křížkování

jenž rud utkal by se s Frankem
Gotchem který až dosud byl

nepřemožitelným Napřed by
Lcmlc musel jioraziti zá-

pasníky které Ootch položil Ro-

diče mladého muže byli jrý jro-
-

slulými českými gymnasty a ce-

stovali po světě s cirkusy V P
letech Karel Leiule znám byl ja-

ko "dokonalý hoch světa"
Krvavá výtržnost

Šerifovo mužstvo a stávkáři
oceláren v Kankiii Pa utkali se

v krvavé řeži minulé úterý v níž

jeden muž byl zabit a dvanáct

bylo poraněno některé Kiur-teln- é

Všichni ranění kromě

dvou jiříručích šerifových a jed-

noho policisty byli diváci Mezi

raněnými jent několik žen a jed-

no dítko Výtržnost vy-

volalo mužstvo šerifovo jež ii a

padlo stávkáře yt schůe h- - via
cející

V Kansasu nechtějí "recall"
Ve sněmovně kunsasské lejji-slatur- y

poražen byl v pátek doda-

tek k ústavě ille něhož mohli by

býti sesazováni Veřejní úředníci

kdyby si toho občanstvo přálo
Hlasování předcházela ostrá (e
hala

Kfíi na uctěni památky pani
Astorové

Veliký pamětní kíli dle
těch jti těny jiou mt kliio
vnikách v Anglii i m ieuiině e

vropské VltyiVll b V čele
Street v Ni-- Yorku mt

hřbitově v Trojice 114 p
mátkti pí Wdlum troé
matky enuléhi plukuutik
John JrtubH Astora p á

iemřU v r P j(k i

ébíHuř r'dny liiuile
U ku kntln Trujtee Kriá
iMltil bod i iuly theetpít p
l)fc% po4 Ktitu4 bi
nmělíťkuu (iln Hu liti
l" ""' lkUd „! (

hl it4 j Vt-
r-- V' kl křlir h I 1 „i j„„

InAitý dHUuk k tiUvt
Sím m4 vi VirsttMiť jrlloddéni rkUb itk tUU

uk k iika v ij„Mi''' d V d V -- OwUl MrkU'
tlb (UUlrk H SuU Mř%kl
tb ! + či t( frdrtitltt VJ

TÝDEN V OBRÁZCÍCH

Chicagu "Já se tiepropňjéím k

tomu abych rozhodoval o plat-

nosti zákona sněmu státu Illinois

když žádný ze Ntátnich soudů ne-- l

Vivl 'fiilún a trfWcrif " nrnvil t

soudce Lnndis "Není nic tak ne-

slušného jako když pouhý iioud-c- e

Spojených Států osobtije si

právo zruíiti zákon státního sn-

ěmu" Soudce Landis jest pravým
mužem na pravém místě ale po-

hříchu jest takových málo mezi

spolkovými soudci

Brutálnost new-yorsk- é policie
I5ěhem stávky krejčovského

dělnictva která přítomně v New

vi řř i: í
' 1

Hime ohv imji-u- bvoji ii em uou

brutálnost při rozhánění shluk-

nuvších se stávkářň Nešetřila
žen dívek ba ani dětí a v někte-rýe- h

případech oběti jiolicejuí
surovosti byly vážně straněny —

Onehdy zatčinn byla slečna

Mandě Youngcrova t Kalifornie)
která po celé Zemí líčila běduě

poměry délnietva jiouěvadi rý

neuposlechla ihned když jí jeil-ní-

pdicajtem bylo naříeno y

se klidila Soudef uložil jí $2

pokuty kterou v šuk odepřel
a raději šl ďi vření ja-

ko! i ostatní dívky které ní by-

ly Itttči-li- K solidu e dotai!s
fclrčnu Ktda IH FidletliiVM dcera

npiilkuM-li- senátora i YÍcoiirI
lni ktrrá prldAiU Je oiia se

]ipiitíl tejn ln pří st lipku ja-

ká tb-cii- a Yotiiitrcrova a ie ludiJ
měU ti bvti itčen 1'atrnl po-

lici dita!í intrukee bv lrě
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